
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Γενική Δ/νση Αρχ/των και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς
Εφορεία Αρχαιοτήτων Σάμου και Ικαρίας
Ταχ. Δ/νση : Ματρώζου 2
Ταχ. Κώδ.  : 831 00 - ΣΑΜΟΣ
Ηλεκτρ. Δ/νση: efasam@culture.gr
Πληρ.: Στ.Σταμέλου
Τηλ.  : (22730) 23 008

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση συνεργείου  για τον καθορισμό ωρών εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ΄υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, και καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του 
πενθημέρου, καθ’υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, σε φυλακτικό προσωπικό, Μουσείων 
και Αρχαιολογικών χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού, με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ),διάρκειας (5) πέντε μηνών.

                                                            ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ/130/Α΄/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-  
σύσταση,κατάργηση και μετονομασία Γενικών και ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων,

              υπηρεσιακών μονάδων,θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».
2. To Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».

3. Το Π.Δ./4/2018 ΦΕΚ7/τ.Α΄/22-01-2018 «Νέος Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού & 
Αθλητισμού»,όπως έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ./32/2022/ ΦΕΚ91/Α/09-05-2022 και ισχύει.

4. Την υπάριθ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 
(ΑΔΑ:974Ν4653Π4-2ΜΛ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Δ/σεων της Γ.Δ.Α.Π.Κ. του ΥΠΠΟΑ.

5. Το άρθρο 10 του π.δ 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματέων και Ειδικών 
Γραμματέων/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

6. Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ 912/Β΄/17-3-2020 ΑΔΑ:9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ) 
Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για την «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διευθύνσεως Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
ΥΠΠΟΑ».(ΑΔΑ:Ψ0114653Π4-ΙΧΕ).

8. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια».

9. Το Π.Δ. 85/2022/ΦΕΚ232/τ.Α΄/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)»,όπως ισχύει.

10. Την υπ΄αριθ.Υ2/27-06-2023 Απόφαση «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων».

11. Την υπ΄αριθ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/24017/17-02-2023,(ΦΕΚ/812/τ.Β΄/2023) Απόφαση 
«Αντιστοίχηση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού,σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ.85/2022/Α΄232 νέους κλάδους 
και ειδικότητες.»

mailto:kaepka@culture.gr


12. Της παραγράφου.1 του άρθρου 16 του Ν.4761/2020 (ΦΕΚ/248/Α/13.12.2020) «Αναδιοργάνωση του 
ΤΑΠΑ και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρησης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων 
(ΟΔΑΠ),προβολή της Πολιτιστικής Κληρονομιάς στο εξωτερικί, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μουσείο 
Κρήτης και το Μουσείο «Φοίβος Αναγειανάκης» και άλλες διατάξεις.

13. Την υπ΄αριθ.πρωτ.ΥΠ.ΠΟ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/60879/15-12-2023(ΑΔΑ:637Ο46ΝΚΟΤ-5ΗΘ) 
Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠ.ΠΟ με θέμα «Τοποθέτηση Προισταμένης της Γενικής 
Δ/σης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.

14. Την υπ’ αριθμ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2.2.2018  
(ΑΔΑ:974Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονιμιάς του ΥΠΠΟΑ».

15. Η με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/633749/31-12-2021 (ΑΔΑ:613Ο4653Π4-26Τ) Απόφαση ορισμού 
αναπληρωτή ελλείποντος Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Σάμου και Ικαρίας κ. Παύλου 
Τριανταφυλλίδη.

16. Την υπ’ αριθ. 319088/18-07-2024 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού «Διορισμός του Δ. Μήλιου 
του Αθανασίου σε θέση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠ.ΠΟ» (ΥΟΔΔ 750).

16. Την διάταξη των άρθρων 37-42 του Ν.4765/2021»εκσυνγρωνισμός του συστήματος προσλήψεων 
στο Δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Α.Σ.Ε.Π.και λοιπές διατάξεις»(Α΄6).

17. Τις  διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Α1,Α2,Γ3 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015΄) «Διαχείρηση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρρυθμίσεων».

18. Τα ΦΕΚ 7344/Β΄/27.12.2023, 7345/Β΄/27.12.2023:
α) Το αριθμ.πρωτ.ΥΠΠΟ/390547/10/09/2024 (ΑΔΑ:ΨΓΟ146ΝΚΟΤ-ΘΞ1) ,ΦΕΚ/5213/Β΄/17.09. 2024 
«Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του έτους 2024, καθ΄ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας σε φυλακτικό 
προσωπικό και προσωπικό καθαριότητας Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων, Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) του ΥΠΠΟΑ,διάρκειας (5) πέντε μηνών.

β) ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/19-12-2011 απόφαση του ΥΠΠΟΤ «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας του φυλακτικού προσωπικού των Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων» (Β΄2883)

19. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»(ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016).

20. Το ΦΕΚ 915/τ.Β΄/17-07-2001 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή Κυριακών και Εξαιρεσίμων ημερών εργασία».

21. Την υπ΄αρ.347963/06.08.2024 (ΑΔΑ:9ΑΞΚ46ΝΚΟΤ-0ΩΛ) όπως τροποποιήθηκε με την. «Κατανομή 
ανά οργανική μονάδα και ειδικότητα,(397) θέσεων, για την πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ,διάρκειας 
(5) πέντε μηνών σε υπηρεσίες τουΥΠ.ΠΟ .

22. Την Ανακοίνωση υπ΄αριθ. ΣΟΧ2/2024 με αριθμ.πρωτ.ΥΠ.ΠΟ/ΓΔΑΠΚ/373530/29-08-
2024,(ΑΔΑ:9ΛΝΝ46ΝΚΟΤ-16Φ) για την πρόσληψη προσωπικού με σύναψη σύμβασης εργασίας 
οτισμένου χρόνου.

23. Την Πρόσληψη με αριθμ.πρωτ.:ΥΠ.ΠΟ/469683/25-10-2024 (ΑΔΑ:ΨΜ7Ο46ΝΚΟΤ-27Ω).

24. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/19238/03.09.2024 (ΑΔΑ:ΨΦΤΔ46ΜΖΜ4-Χ16) και υπό 
στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/19207/03.09.2024 ,ΑΔΑ:Ε0ΤΨ46ΜΖΜ4-ΖΩ4 αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης του ΟΔΑΠ,με την οποία η δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων του ανωτέρω Οργανισμού οικονομικού για χρονικό διάστημα πέντε (5) μηνών,(ΚΑΕ 
026152001,026352001) .

25. Κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του Ν.4354/2015 όπως  ισχύει:
α. Καθορισμός καθ΄εφαρμογή των διατάξεωντης παρ.Γ3 του άρθρου 20 του ν.4354/2015, μέχρι 
σαράντα οκτώ (48) ώρες κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ΄υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.
β. Καθορισμός καθ΄εφαρμογή των διατάξεωντης παρ.Γ3 του άρθρου 20 του ν.4354/2015, μέχρι 
σαράντα οκτώ (40) ώρες κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ΄υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.
ΔΕ Φύλαξης-Πληροφόρησης ειδικότητας Ημερήσιων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών 
Χώρων.

                                                          Αποφασίζουμε
Συγκροτούμε συνεργείο εργασίας στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Σάμου και Ικαρίας, για πέντε (5) μήνες  

από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης (01.11.2024 έως και 31.03.2024) κατά τις Κυριακές, Αργίες και 



λοιπές εξαιρέσιμες και πέραν του πενθημέρου, των παρακάτω δύο (02) ΔΕ Ημερήσιων Φυλάκων Μουσείων 
και Αρχαιολογικών Χώρων  (ΙΔΟΧ) του ΥΠ.ΠΟ.
 Στο ανωτέρω συνεργείο συμμετέχουν οι κάτωθι υπάλληλοι:

1
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΓΙΩΝΑΚΗ

ΔΕ Ημ.Φυλάκων
Μουσείων 
Αρχ.χώρων

Αρχαιολογικό Μουσείο
Βαθέος Σάμου

Σύμβαση πέντε (5) 
μηνών 01/11/2024 έως 
31/03/2025

2
ΕΥΤΥΧΙΑ ΚΥΠΡΑΙΟΥ

ΔΕ Ημ.Φυλάκων
Μουσείων 
Αρχ.χώρων

Αρχαιολογικό Μουσείο
Πυθαγορείου Σάμου

Σύμβαση πέντε (5) 
μηνών 01/11/2024 έως 
31/03/2025

  Αρμόδιος για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες  των ανωτέρω υπαλλήλων, καθίστανται ο Αρχιφύλακας των μουσείων και χώρων.
Η παρούσα απόφαση ισχύει για συμβάσεις πέντε (5) μηνών.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Σάμου και Ικαρίας

                   Π. Τριανταφυλλίδης
                        Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :489377

Ημ/νία Πρ. :06-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


